
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 

Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του Δήμου Δράμας με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2/40/19.1.2023 απόφα-

σης Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκο-

μείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου», για την 

αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 

και νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερησίας 

ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες των υπαλλήλων του Νοσοκομείου, 

μόνιμων και ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας για το Πολεμικό Ναυτικό.

  Με την υπό στοιχεία Φ.900/28/292502/Σ.2287/
22 Αυγ 2023/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Ε1 απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια-
τάξεις των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’  185), γίνεται αποδεκτή η χρηματική δωρεά του 
Νικολάου Παπαδόπουλου, ύψους τριάντα χιλιάδων ευρώ 
(30.000,00 €), προς το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας/Γενικό 
Επιτελείο Ναυτικού, υπέρ του Πολεμικού Ναυτικού, για 
την αξιοποίησή της για την προμήθεια μίας (1) πνευστής 
λέμβου επ’ ωφελεία της Διοίκησης Υποβρυχίων Κατα-
στροφών (ΔΥΚ).

  Ο Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5209

59151

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.28 18:12:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59152 Τεύχος B’ 5209/28.08.2023

    Αριθμ. 31528 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Δράμας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΡΑΜΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) τον εν ισχύ Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δράμας (Β’ 2440/2011, όπως τροποποιήθηκε με το 

Β’ 1393/2019).
2. Την υπ’ αρ. 4943/7-2-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143), αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου προ-

σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον εν ισχύ Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Δράμας (Β’ 2440/2011), 
με τους οριζόμενους στο παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 25 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΜΑΜΣΑΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1/29 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2/40/19.1.2023 απόφα-
σης Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσο-
κομείου Θεσσαλονίκης «Γ. Παπανικολάου», για 
την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, κα-
θώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημε-
ρησίας ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Νοσο-
κομείου, μόνιμων και ιδιωτικού δικαίου, για το 
έτος 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ»

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
2. Το απόσπασμα πρακτικών της 37ης/24-11-2022 συ-

νεδρίασης του Δ.Σ. του Νοσοκομείου (θέμα 37ο) όπου 
αποφασίστηκε να ζητηθεί το ποσό του 1.725.000,00 € 
για κάλυψη των υπερωριών και των νυχτερινών-εξαιρέ-
σιμων του προσωπικού (μόνιμου και ιδιωτικού δικαίου) 
και το ποσό των 140.000,00 € για την αποζημίωση των 
ενεργών εφημεριών των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, 

Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Ακτινοφυσικών 

και Κτηνιάτρων του Νοσοκομείου για το έτος 2023.

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.72673/27.12.2022 από-

φαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση 

με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 

προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 

Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια 

για το έτος 2023» (Β’ 6744).

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.70207/27.12.2022 

απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Εφη-

μερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολό-

γων. Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 

Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών 

και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειο-

νομική Περιφέρεια» (Β’ 6744) για το έτος 2023.

5. Την υπ’ αρ. 4/02.01.2023 απόφαση της Διοίκησης 

της 3ης Υ.Π.Ε. Μακεδονίας, με το οποίο κατανέμεται στο 

Νοσοκομείο μας το ποσό του 1.365.000,00 € για κάλυψη 

των υπερωριών και των νυχτερινών-εξαιρέσιμων του 

προσωπικού του Νοσοκομείου (μόνιμου και ιδιωτικού 

δικαίου) για το έτος 2023.

6. Την υπ’ αρ. 3/02.01.2023 απόφαση της Διοίκησης 

της 3ης Υ.Π.Ε. Μακεδονίας με το οποίο κατανέμεται στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59153Τεύχος B’ 5209/28.08.2023

Νοσοκομείο μας το ποσό των 140.000,00 € για την απο-
ζημίωση των εφημεριών 2023 (ενεργών, μικτού τύπου 
και ετοιμότητας) των Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων.

7. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017, σύμφωνα με το οποίο 
«Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς και εφημεριών 
του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται 
από τα όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα 
με τη διάταξη του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
μετά τη δημοσίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργι-
κής απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ανά 
Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου 
κάθε έτους» (Α’ 115).

8. Την υπ’ αρ. 2/40/19.1.2023 απόφαση του Δ.Σ. του 
Νοσοκομείου «Καθιέρωση αποζημίωσης υπερωριακής 
απασχόλησης, καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών 
και ημερησίας ή νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Νοσοκομείου, 
μονίμων και ιδιωτικού δικαίου για το έτος 2023» (Β’ 505) .

9. Την υπ’ αρ. 31300/30.06.2023 απόφαση της Διοί-
κησης της 3ης Υ.Π.Ε. Μακεδονίας με την τροποποιείται 
η υπ’ αρ. 4/02.01.2023 απόφαση της Διοίκησης της 3ης 
Υ.Π.Ε. Μακεδονίας (σχετικό 5).

10. Την υπ’ αρ. 31301/30.06.2023 απόφαση της Διοί-
κησης της 3ης Υ.Π.Ε. Μακεδονίας με την τροποποιείται η 
υπ’ αρ. 2/2.1.2023 απόφαση της Διοίκησης της 3ης Υ.Π.Ε. 
Μακεδονίας (με περιεχόμενο Έγκριση κατανομής Πιστώ-
σεων Εφημεριών Ιατρικού Προσωπικού έτους 2023).

11. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εκτελεί εφημερίες 
σε τακτά χρονικά διαστήματα και λειτουργεί σε 24ωρη 
βάση και απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού και 
κατά τις Κυριακές-εξαιρέσιμες (καθώς και ότι υπάρχει 
μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες του 
Νοσοκομείου μετά τις μαζικές προς συνταξιοδότηση, 
αποχωρήσεις, καθώς και μετατάξεις-μετακινήσεις) και 
αναγκάζεται να εργάζεται επιπλέον του ωραρίου ώρες, 
καθημερινές και αργίες, προκειμένου οι υπηρεσίες του 
Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις τους.

12. Την υπ’ αρ. 16072/10.08.2023 εισήγηση της Υποδι-
εύθυνσης Οικονομικού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση υπ’ αρ. 2/40/19.1.2023 απόφασης 
του Δ.Σ. του Νοσοκομείου «Καθιέρωση αποζημίωσης 
υπερωριακής απασχόλησης, καθώς και νυχτερινής ερ-
γασίμων ημερών και ημερησίας ή νυχτερινής που παρέ-
χεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 
του Νοσοκομείου, μονίμων και ιδιωτικού δικαίου για το 
έτος 2023» (Β’ 505) ως προς το αποφασιστικό της μέρος, 
το οποίο διαμορφώνεται ως εξής:

«Α. Υπερωριακής απασχόλησης σε καθημερινές εργάσιμες
μονίμων υπαλλήλων του Νοσοκομείου, αλλά και υπαλλή-
λων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου για το έτος 2023, 
ήτοι συνολικός αριθμός υπαλλήλων 1.300 με 152.000 ώρες 
καθημερινής υπερωριακής απασχόλησης, επιμεριζόμε-
νες σε 73.000 ώρες για το Α’ εξάμηνο του 2023, κόστους 
330.000,00 ευρώ και 79.000 ώρες για το Β’ εξάμηνο του 
2023, κόστους 344.000,00 ευρώ, σε βάρος του ΚΑΕ 261.

Β. Νυχτερινής εργασίας σε καθημερινές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπαλλήλων -μονίμων και ιδιωτικού 
δικαίου- για το έτος 2023, ήτοι συνολικός αριθμός υπαλ-
λήλων 800 με 368.000 ωρών, επιμεριζόμενες σε 184.000 
ώρες για το Α’ εξάμηνο του 2023 κόστους 513.000,00 
ευρώ και 184.000 ώρες για το Β’ εξάμηνο του 2023 κό-
στους 513.000,00 ευρώ, σε βάρος του ΚΑΕ 263.

Γ. Εφημεριών (ενεργών, μικτού τύπου και ετοιμότητας) 
των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
του Νοσοκομείου για το έτος 2023, ήτοι συνολικός αριθ-
μός υπαλλήλων 31 με 1.440 εφημερίες, επιμεριζόμενες 
σε 720 εφημερίες για το Α’ εξάμηνο του 2023 κόστους 
70.000,00 ευρώ και 720 εφημερίες για το Β’ εξάμηνο 
του 2023 κόστους 70.000,00 ευρώ, σε βάρος των ΚΑΕ 
261 και 263».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Εξοχή, 11 Αυγούστου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59154 Τεύχος B’ 5209/28.08.2023

*02052092808230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


